Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района

422770, с. Пестрецы, ул. Советская,

18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты

422770, Питрәч авылы, Совет

урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

 от «____»____________20__ г.                                 №______

Об утверждении перечня

индикативных показателей контроля

в сфере благоустройства

В соответствии с Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Исполнительный комитет Пестречинского

муниципального района постановляет:

1.  Утвердить перечень показателей индикативных показателей контроля

в сфере благоустройства на территории Пестречинского муниципального

района Республики Татарстан, согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в

информационно - телекоммуникационной сети Интернет http://

pestreci.tatarstan.ru.

Руководитель исполнительного комитета

муниципального района                                                               А.В.Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 52 от 21.01.2022. Исполнитель: Зиганшин Р.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 20.01.2022 09:41

Приложение

к Постановлению

Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

от ___________ №________

Перечень

индикативных показателей контроля в сфере благоустройства

на территории Пестречинского муниципального района

1) количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий (далее – КНМ),

проведенных за отчетный период;

2) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных

за отчетный период;

3) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных

за отчетный период на основании выявления соответствия объекта контроля

параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований,

или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;

4) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием,

проведенных за отчетный период;

5) количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по

каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период;

6) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с

использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

7) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный

период;

8) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных

требований, объявленных за отчетный период;

9) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых

выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

10) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых

возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

11) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных

(надзорных) мероприятий, за отчетный период;

12) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании

проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;

13) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании

проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры

отказано в согласовании, за отчетный период;

14) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;

15) количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по

каждой из категорий риска, на конец отчетного периода;

16) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;

Документ создан в электронной форме. № 52 от 21.01.2022. Исполнитель: Зиганшин Р.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 20.01.2022 09:41

Лист согласования к документу № 52 от 21.01.2022
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Согласование инициировано: 20.01.2022 09:41

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Кашапов И.М.
Согласовано

20.01.2022 - 10:29
-

2  Павлова С.М.
Согласовано

20.01.2022 - 21:06
-

Тип согласования: последовательное

3  Хабибуллин А.В.
Подписано

21.01.2022 - 05:11
-

Документ создан в электронной форме. № 52 от 21.01.2022. Исполнитель: Зиганшин Р.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 21.01.2022 08:44